Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 066/2023

O Sr. Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, com

fundamento no Inciso VI, do art.43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e

conforme o que consta do processo nº 2022046893,  HOMOLOGAR o procedimento

licitatório  da  modalidade  CARTA  CONVITE  N°  003/2023,  tipo  MENOR  PREÇO

GLOBAL,  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  PARA  CONSTRUÇÃO  DE  MEZANINO  NO

GALPÃO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE - SITUADO NA RUA COMANDANTE HUMBERTO CASTELO

BRANCO, GLEBA 05,  LOTE 08 -  BALNEÁRIO – ANGRA DOS REIS,  INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO DE OBRA E QUAISQUER INSUMOS NECESSÁRIOS À SUA PERFEITA EXECUÇÃO, e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa DIRETTORI CONSTRUTORA LTDA,

inscrita  sob  o  CNPJ  nº  32.302.898/0001-49 pela  proposta  mais  vantajosa  para

Administração Pública Municipal, perfazendo o valor global de R$ 194.909,57 (Cento e

noventa e quatro mil, novecentos e nove reais e cinquenta e sete centavos).

Angra dos Reis, 20 de Dezembro de 2023.

___________________________________
GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

Secretário de Saúde

1
.........................................................................................................................................